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Kultur- och fritidsnämnden

Yttrande världsarvsplan Birka och Hovgården 
Dnr KFN24/23 

Ekerö kommun anser att planen kan ligga till grund för arbetet med världsarvets bevarande 
och utveckling fram till 2029. 

Kommunen äger inte mark inom världsarvsområdet. Alltså har kommunen i egenskap av 
markägare inga synpunkter. Däremot äger kommunen mark inom buffertzonen där det 
bland annat finns badplats, fotbollsplan och besöksparkering. Förhållandena kan påverkas 
och behöva anpassas vid utveckling enligt planen och de exakta konsekvenserna är svåra att 
förutse. Världsarvsrådet bör lyfta frågan om hur sådana insatser ska finansieras.

Ekerö kommun har genom projektanställning av en världsarvssamordnare bland annat 
verkat för att öka samverkan med lokalsamhället. Ett infocenter med en 
världsarvsutställning har öppnats och samverkan har utvecklats genom flera aktörers 
engagemang och tillskott av resurser. Arbetet har tagits väl emot både av boende och 
besökare. Vi ser att det är av stor vikt att de samarbetsformer som har byggts upp under 
projektet kan etableras under 2024-2025 och övergå i ett långsiktigt engagemang. 
Kommunen ser gärna en utökad samverkan med övriga aktörer i världsarvet i denna fråga. 

Vi noterar vidare att förvaltningsplanen öppnar upp för aktörer från det lokala näringslivet 
och civilsamhället att bjudas in i världsarvsrådet; ett initiativ som vi välkomnar och som vi 
hoppas ska möjliggöra för en utökad dialog med lokalsamhället. På så sätt utökas aktörernas 
möjlighet att delta i och påverka arbetet med att tillgängliggöra världsarvet. Därtill ges 
världsarvsrådet bättre förutsättningar att ta in den lokalkännedom och kunskap som 
lokalsamhället har om platsen i utvecklingsarbetet. 

Kommunen ser positivt på ambitionen att tillgängliggöra världsarvet för fler, i synnerhet 
Hovgården, då denna del ej är lika känd eller välbesökt.

För Ekerö kommun

Hanna Svensson

Kommunstyrelsens ordförande
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